
Uchwala Nr XXXVIII/315/2022 
Rady Gminy Adamów 
z dnia 29 grudnia 2022 roku 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Na podstawie art. 228 ust. 2, art. 230 ust. 6 i art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Adamów uchwala 
co następuje : 

§ 1 

1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2023-2028, obejmującą prognozę kwoty 
długu, stanowiącą załącznik Nr 1 do uchwały. 
2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć, zestawionych w załączniku Nr 2 do uchwały. 
3. Do wieloletniej prognozy finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

§ 2 

Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań : 
1) związanych z realizacją zamieszczonych w załączniku Nr 2 przedsięwzięć, do wysokości 
limitów zobowiązań określonych w tym załączniku, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

§3 

Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy 
uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 2 ust. 2 uchwały. 

§ 4 

Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na 
realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo innych środków 
zagranicznych niepodlegających zwrotowi, w związku ze zmianami w realizacji tego 
przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego 
wieloletnią prognozą finansową. 
Upoważnienie to obejmuje także dokonywanie zmian środków przeznaczonych na 
współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz 
wynikających z rozstrzygniętych konkursów 

§ 5 

Traci moc Uchwała Nr XXVI/234/2021 Rady Gminy Adamów z dnia 28 grudnia 2021 roku 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, z późniejszymi zmianami. 



§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku 

P R Z E W ^ t) N ] C Z Ą C A 
WfcY 



Objaśnienia przyjętych wartości 
do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2023-2028 
do Uchwały Nr XXXVIII/315/2022 Rady Gminy Adamów 
z dnia 29 grudnia 2022 roku 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Adamów na rok 2023 opracowana została na podstawie 
otrzymanych informacji z Ministerstwa Finansów o wysokości subwencji oraz udziałach w 
podatku dochodowym od osób fizycznych, informacji z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Lublinie o wysokości dotacji oraz przewidzianych do osiągnięcia dochodów własnych i Krajowego 
Biura Wyborczego o dotacji celowej na finansowanie kosztów prowadzenia i aktualizacji stałego 
rejestru wyborców, dochodów własnych gminy z podatków i opłat lokalnych. 
Wydatki zostały zaplanowane szacunkowo na podstawie wydatków realizowanych w latach 
poprzednich, wniosków mieszkańców oraz planów jednostek organizacyjnych gminy. 
Ponadto podstawą opracowania WPF począwszy od 2023 roku, były dane sprawozdawcze z 
wykonania budżetu gminy za lata 2016- 2021 oraz wartości planowane na dzień 30.09.2022r. 
Prognozę dochodów bieżących na lata 2023 -2028 opracowano o minimalny wzrost udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w latach następnych planuje się 
podwyższenie stawek w podatkach i opłatach lokalnych , aby zapewnić realizację zaplanowanych 
zadań i spełnić relację spłaty długu. Planowany dochód ze sprzedaży majątku w 2023r. szacuje się 
na ok 110 000,00 zł, ze sprzedaży działek budowlanych i działek rolnych. Ponadto Gmina 
pozyskuje środki zewnętrzne na realizację inwestycji i w latach następnych dołoży wszelkich 
starań, aby pozyskać jeszcze więcej środków zewnętrznych i realizować inwestycje a tym samym 
poprawiać warunki bytowe mieszkańców. 
Plan wydatków bieżących na lata 2024 - 2028 ustalono o wzrost wskaźnika w stosunku do roku 
poprzedniego w następujący sposób: 
w roku 2024 zaplanowane wydatki bieżące wynoszą 19 200 000,00 zł wzrost o 2,10 % 
w roku 2025 zaplanowane wydatki bieżące wynoszą 19 900 000,00 zł wzrost o 3,65 % 
w roku 2026 zaplanowane wydatki bieżące wynoszą 20 200 000,00 zł wzrost o 1,51% 
w roku 2027 zaplanowane wydatki bieżące wynoszą 21 100 000,00 zł wzrost o 4,46% 
w roku 2028 zaplanowane wydatki bieżące wynoszą 22 300 000,00 zł wzrost o 5,69% 
Wydatki majątkowe które mają okres realizacji w latach następnych ujęto w załączniku 
przedsięwzięć, oraz zaplanowano wydatki majątkowe roczne. Wartości ich przedstawia załącznik 
Nr 1. 
Wykaz przedsięwzięć opracowano na lata 2023- 2026 zawiera on nazwę realizowanego 
przedsięwzięcia Jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za wykonanie zadania, okres realizacji 
oraz łączną kwotę nakładów finansowych, oraz limity wydatków i zobowiązań w poszczególnych 
latach objętych prognozą dane te przedstawia załącznik Nr 2. 
Zaplanowano następujące przedsięwzięcia: 

I. Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z 
udziałem środków unijnych 
a) wydatki bieżące: 
- przedsięwzięcie Projekt pn"STREFA PLUS 50 - rozwój usług społecznych świadczonych w 
społeczności lokalnej na terenie Gminy Adamów poprzez utworzenie Klubu Senior", okres 
realizacji lata 2022-2023, łączne nakłady finansowe w kwocie 
l 082 650,80 zł, na rok 2023 planuje się kwotę 526 038,15 zł. 
b) wydatki majątkowe: 
- przedsięwzięcie pn" Budowa sieci wodociągowej Adamów - Bliżów wraz z przydomowymi 
oczyszczalniami ścieków poprawa warunków bytowych mieszkańców poprzez budowę wodociągu" 
okres realizacji w latach 2022-2023, łączne nakłady finansowe w kwocie 



3 039 559,41 zł, na rok 2023 planuje się kwotę 2 938 391,91 zł, 
- przedsięwzięcie pn „ Budowa sieci wodociągowej Adamów - Blizów wraz z przydomowymi 
oczyszczalni ścieków poprawa warunków bytowych mieszkańców poprzez budowę oczyszczalni 
ścieków",okres realizacji lata 2022-2023, łączne nakłady finansowe w kwocie 
33 087,65 zł, na rok 2023 planuje się kwotę 33 087,65 zł. 
- przedsięwzięcie pn "Budowa elementów małej architektury, parasoli oraz wieży dla ratownika", 
łączne nakłady finansowe w kwocie 75 500,00 zł, okres realizacji lata 2022-2023, na rok 2023 
planuje się kwotę 71 000,00 zł. 

II. Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe 
a) wydatki bieżące: 
- przedsięwzięcie pn „ Prace geodezyjne( rozgraniczenie nieruchomości, podział działek)", okres 
realizacji w latach 2023-2024, łączne nakłady finansowe w kwocie 40 000,00 zł, na rok 2023 
planuje się kwotę 20 000,00 zł. 
- przedsięwzięcie pn „Zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego i studium", łączne 
nakłady finansowe 300 000,00 zł, okres realizacji lata 2023-2024, na rok 2023 planuje się kwotę 
150 000,00 zł. 
- przedsięwzięcie pn „Opracowanie Gminnej ewidencji zabytków Gminy Adamów oraz gminnego 
programu opieki nad zabytkami dla Gminy Adamów na lata 2023-2026", okres realizacji lata 2022-
2023, łączne nakłady finansowe 7 000,00 zł, na rok 2023 planuje się 
kwotę 4 000,00 zł. 
- przedsięwzięcie pn Opracowanie"Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Adamów", łączne 
nakłady finansowe 36 900,00 zł, okres realizacji lata 2022-2023, na rok 2023 planuje się 
kwotę 36 900,00 zł. 

b) wydatki majątkowe: 
- przedsięwzięcie pn „Budowa drogi gminnej Nr 110840L w m. Suchowola /góra/, okres realizacji 
lata 2021-2026, łączne nakłady finansowe w kwocie 600 000,00 zł, w 2023 roku zaplanowano 
kwotę 50 000,00 zł. 

- przedsięwzięcie pn „Budowa drogi gminnej nr 110843L w m. Jacnia - II etap oraz budowa 
chodnika przy drodze gminnej nr 110843L wraz z oświetleniem ulicznym w m. Jacnia", okres 
realizacji w latach 2017-2023, łączne nakłady finansowe w kwocie 5 334 821,74 zł, na rok 2023 
zaplanowano kwotę 200 000,00 zł, 
- przedsięwzięcie pn „Odtworzenie naturalnego środowiska wodnego w Suchowoli", okres 
realizacji w latach 2015-2026, łączne nakłady finansowe w kwocie 491 240,30 zł, w roku 2023 
zaplanowano kwotę 24 000,00 zł. 
- przedsięwzięcie pn „Budowa drogi gminnej w m. Adamów na dz. ew. Nr 117,120/1,122, 
123,okres realizacji w latach 2017-2023, łączne nakłady finansowe w kwocie 719 781,70 zł, na rok 
2023 zaplanowano kwotę 607 000,00 zł. 
- przedsięwzięcie pn "Budowa drogi gminnej nr 110827L Szewnia Górna - Czarnowoda", okres 
realizacji w latach 2021-2023, łączne nakłady finansowe w kwocie 3 473 960,00 zł, na rok 2023 
planuje się kwotę 3 439 000,00 zł, 
- przedsięwzięcie pn „Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej Nr 3260L w m. 
Jacnia od skrzyżowania w kierunku Krasnobrodu", okres realizacji lata 2019-2024, łączne nakłady 
finansowe w kwocie 69 162,93 zł, na rok 2023 zaplanowano kwotę 20 000,00 zł 
- przedsięwzięcie pn "Budowa labiryntu w miejscowości Jacnia", okres realizacji lata 2022-2023, 
łączne nakłady finansowe w kwocie 65 721,00 zł, na rok 2023 planuje się kwotę 55 000,00 zł 
- przedsięwzięcie pn"Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Suchowoli", okres realizacji 
lata 2022-2023, łączne nakłady finansowe w kwocie 2 346 728,00 zł, na rok 2023 planuje się 

kwotę 2 285 228,00 zł. 
-przedsięwzięcie pn"Modernizacja świetlic w miejscowości Suchowola, Potoczek i Bondyrz(dwa budynki)", 
okres realizacji lata 2022-2023, łączne nakłady finansowe w kwocie 
1 465 523,89 zł, na rok 2023 planuje się kwotę 1 461 599,89 zł. 
- przedsięwzięcie pn"Budowa drogi gminnej w m. Rachodoszcze (Żyznów)", okres realizacji lata 
2022-2025, łączne nakłady finansowe w kwocie 80 000,00 zł, na rok 2023 planuje się 
kwotę 20 000,00 zł. 
Plan dochodów i wydatków przedstawia się następująco: 



Planowane dochody budżetowe gminy na rok 2023 wynoszą 26 770 755,39 zł z tego: 
1. dochody bieżące 18 116 390,83 zł 
2. dochody majątkowe 8 654 364,56 zł 

Planowane wydatki budżetowe gminy na rok 2023 wynoszą: 32 985 198,60 zł z tego: 
1. wydatki bieżące 18 805 342,02 zł 
2. wydatki majątkowe 14 179 856,58 zł 

Przychody 7 054 443,21 zł 
Rozchody 840 000,00 zł 
Zaplanowany budżet jest budżetem deficytowym. 
Planowany deficyt określa się w kwocie 6 214 443,21 zł. 
Na pokrycie deficytu planowane jest: 
1. zaciągnięcie kredytu w 2023 roku w kwocie 2 761 296,00zł 
z tego: 

• na pokrycie planowanego deficytu budżetowego kwotę 1 921 296,00 zł 
• na spłatę wcześniej zaciągniętego kredytu kwotę 840 000,00 zł. 

2. Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 2 513 147,21 zł 
3. Wolne środki 1 780 000,00 zł. 
Prognozowaną nadwyżkę budżetową w latach 2024- 2028 przeznacza się na spłatę zaciągniętych 
kredytów i pożyczek. 

Wskaźniki zadłużenia. 
Relacja określona we wzorze o którym mowa w art. 243 ust. 1 po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany rok, w roku 2023 - 6,60 % 
w roku 2024 -6,79 %, w roku 2025-5,47 %, w roku 2026-5,34 %, w roku 2027 - 5,00 %, w roku 
2028 - 4,71 %, 
Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony we wzorze w art 243 ustawy po uwzględnieniu 
wyłączeń obliczony w oparciu o plan 3 kwartałów poprzedzający pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat) wyniesie: w roku 2023 -
15,08 %, w roku 2024 - 12,29 %, 
w roku 2025 - 10,91 %, w roku 2026 - 8,98 %, w roku 2027 - 8,51 %, 
w roku 2028 - 8,08 % 

W latach objętych prognozą 2023-2028 występuje spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ufp po 
uwzględnieniu wyłączeń , obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok 
budżetowy. 

Spłata i obsługa długu. 

W prognozowanym okresie 2023 - 2028 z tytułu zaciągniętych zobowiązań w wierszu 
" rozchody z tytułu spłaty rat kapitałowych" uwzględniono spłaty rat kredytów zaciągniętych w 
latach poprzednich oraz planowane do zaciągnięcia w roku 2023, a w wierszu " wydatki na obsługę 
długu" spłaty odsetek od kredytów. 
Kwota długu na dzień 31.12.2022r. wynosi: 1 780 000,00 zł 
Planowane zaciągnięcie kredytu w 2023 roku wynosi: 2 761 296,00 zł 
W roku 2023 spłata wynosi: 840 000,00 zł,kwota długu wynosi: 3 701 296,00 zł 
W roku 2024 spłata wynosi 900 000,00 zł , kwota długu wynosi: 2 801 296,00 zł 
W roku 2025 spłata wynosi: 700 000,00 zł, kwota długu wynosi: 2 101 296,00 zł 



W roku 2026 spłata wynosi: 700 
w roku 2027 spłata wynosi: 700 
w roku 2028 spłata wynosi: 701 

000.00 zł kwota długu wynosi: 
000,00 zł, kwota długu wynosi: 
296,00 zł, kwota długu wynosi: 



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1) 
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3,8.3.1, 8.418.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVII l /31S/2022 Rady Gminy A d a m ó w z dnia 29 grudnia 
2 0 2 2 roku 

z tego: 

z tego: w tym: 

w tym: 

Wyszczegó ln ien ie Dochody ogó łem * Dochody b ieżące x 
dochody z tytułu 

udzia łu w e 
wp ł ywach z 

podatku 
d o c h o d o w e g o o d 
osób f izycznych 

dochody z tytułu 
udzia łu w e 

wp ływach z 
podatku 

dochodowego od 
osób p rawnych 

z subwenc j i ogólnej z tytu łu dotaq' i i 
ś rodków 

przeznaczonych na 
ce le b ieżące x 3 ' 

pozosta łe dochody 

b ieżące ^ z podatku o d 
n ie ruchomośc i 

Dochody 

ma ją t kowe* 

z e sprzedaży 

ma ją t ku " 

z tytułu dotac j i oraz 
ś rodków 

przeznaczonych n a 
inwestyc je 

Lp i 1.1 1.1.1 1.12 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.S.1 1.2 1.2.1 12 .2 

Wykonan ie 2016 18 323 033,15 15 4 8 3 7 9 5 , 1 2 1 1 8 0 0 7 8 , 0 0 4 0 8 1 6 , 2 1 6 725 741,00 5 1 7 9 0 5 2 , 3 7 2 0 9 3 9 3 4 , 6 1 8 5 7 478,00 2 839 238,03 1 3 4 8 6 , 2 9 2 825 752 ,74 

Wykonan ie 2017 18 642 713,57 1 7 1 9 7 6 3 8 , 4 3 1 370 704,00 6 3 0 5 6 , 2 1 7 0 1 5 4 8 9 , 0 0 6 149 128,44 2 329 972,48 1 0 9 0 0 3 4 , 8 3 1 4 4 5 0 7 5 , 1 4 7 7 634,35 1 3 6 7 4 4 0 , 7 9 

Wykonan ie 2018 23 547 045,94 18 130 534,59 1 649 094,00 3 0 6 6 7 , 6 9 7 740 685,00 6 0 2 2 8 3 7 , 6 3 2 3 9 3 723,08 1 197 202,34 5 4 1 6 511 ,35 561 ,61 5 415 949 ,74 

Wykonan ie 2019 20 905 731,34 19 108 000,25 1 751 684,00 •26 549,96 7 801 821,00 6 681 327 ,97 2 8 9 9 717 ,24 1 133 215,71 1 7 9 7 731,09 7 590,57 1 790 140,52 

Wykonan ie 2020 22 3 1 3 6 7 6 , 3 7 20 099 392,35 1 629 845,00 - 4 230,29 7 8 9 6 281,00 7 4 0 5 6 4 5 , 1 5 3 1 7 1 851,49 1 211 236,33 2 2 1 4 2 8 4 , 0 2 9 762,90 2 2 0 4 5 2 1 , 1 2 

Wykonan ie 2021 2 6 6 5 0 1 0 4 , 6 3 21 523 241,98 2 0 1 1 581,00 6 2 2 4 9 , 9 3 8 705 997,00 7 2 2 7 2 0 7 , 2 3 3 516 206,82 1 265 353,66 5 126 862,65 146 278 ,62 4 9 8 0 584,03 

Plan 3 kw. 2022 2 7 8 8 5 6 2 6 , 1 3 2 1 7 8 7 916,50 1 712 667,00 8 1 5 3 , 0 0 8 3 5 6 540,00 7 759 708 ,32 3 9 5 0 848,18 1 3 0 4 5 0 0 , 0 0 6 0 9 7 709,63 120 050,00 5 9 7 7 659,63 

Wykonan ie 2022 2 8 2 3 6 6 5 3 , 1 3 2 2 7 5 0 9 2 0 , 5 0 2 0 0 1 320,32 8 0 0 0 , 0 0 8 3 0 0 0 0 0 , 0 0 8 4 5 0 750,00 3 9 9 0 850,18 1 4 0 0 0 0 0 , 0 0 5 4 8 5 732,63 5 0 0 0 0 , 0 0 5 4 3 5 732,63 

2023 26 7 7 0 7 5 5 , 3 9 18 116 390 ,83 1 741 605,00 7 2 7 8 4 , 0 0 8 9 7 9 9 7 4 , 0 0 3 1 1 8 1 4 3 , 1 5 4 2 0 3 8 8 4 , 6 8 1 4 0 7 0 0 0 , 0 0 8 6 5 4 364,56 1 1 0 0 0 0 , 0 0 8 544 364,56 

2024 28 600 000,00 20 6 0 0 0 0 0 , 0 0 1 7 8 0 0 0 0 , 0 0 73 547,00 9 2 0 0 0 0 0 , 0 0 5 0 0 0 000,00 4 5 4 6 4 5 3 . 0 0 1 450 000,00 8 0 0 0 000,00 80 000,00 7 9 2 0 000,00 

2025 28 800 000,00 21 300 000 ,00 1 8 0 0 0 0 0 , 0 0 75 200,00 9 200 100,00 5 4 0 0 100,00 4 8 2 4 6 0 0 , 0 0 1 500 000,00 7 5 0 0 000,00 6 0 000,00 7 4 4 0 0 0 0 , 0 0 

2026 28 900 000,00 21 700 000,00 1 8 0 0 1 0 0 , 0 0 75 400,00 9 3 2 4 2 0 0 , 0 0 5 4 0 0 400,00 5 0 9 9 9 0 0 , 0 0 1 530 000,00 7 2 0 0 000,00 4 0 000,00 7 1 6 0 0 0 0 , 0 0 

2027 29 300 000,00 23 300 000,00 1 9 0 0 0 0 0 , 0 0 8 0 000,00 9 900 000 ,00 5 9 0 0 900,00 5 519 100,00 1 580 000,00 6 0 0 0 000.00 3 0 000,00 5 970 000 ,00 

2028 29 800 000,00 2 4 8 0 0 0 0 0 , 0 0 1 900 500,00 9 0 000,00 1 0 0 0 0 000,00 6 3 0 0 200,00 6 509 300,00 1 6 0 0 0 0 0 , 0 0 5 0 0 0 000,00 2 0 000,00 4 9 8 0 000 ,00 



" Wzór mole być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z póin. zm.>, zwanej dalej .ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 

t ] wykraczających poza minimalny (4-lelni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 
W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budzelu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 213 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu Jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy. 
W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 

Strona 2 z 10 



z tego: 

w tym: w tym: 

w tym: w tym: w tym: 

odsetki i dyskonto 

Wyszczególnienie Wydatki ogółem * 

Wydatki bieżące x 
na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

z tytułu poręczeń i 

gwa ranc j i x 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z l imitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy* 

wydatki na obsługę 

długu x 

wyłączeniu z l imitu 
spłaty z o b o w i ą z a n o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 

wkład k ra jowy ) x 

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z l imitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 

wkład krajowy x 

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy5* 

Wydatki majątkowe x 

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy 

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

u> 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1 

Wykonanie 2016 1 7 1 8 6 4 7 7 , 7 1 1 3 8 1 0 806,08 5 9 6 1 801,58 0,00 0,00 40 393,61 0,00 0,00 0,00 3 375671 ,63 3 375 671,63 552 308,00 

Wykonanie 2017 1 9 1 7 1 694,47 1 5 1 0 2 218,80 6 132807,65 0,00 0,00 16 665,68 0,00 0,00 0,00 4 069 475,67 4 0 6 9 4 7 5 , 6 7 206 500,12 

Wykonanie 2018 25 136738,88 15 737 138,47 6 629575 ,08 0,00 0,00 45 775,45 0,00 0,00 0,00 9 399 600,41 9 399 600,41 650074 ,00 

Wykonanie 2019 23 165 843,29 17 488 793,10 7 2 5 5 5 3 7 , 4 8 0,00 0,00 52650 ,64 0,00 0,00 0,00 5 677050 ,19 5 677050 ,19 2 521 617,00 

Wykonanie 2020 21 461 175,26 18 085 572,56 7 190 203,78 0,00 0,00 102920 ,04 0,00 0,00 0,00 3 375 602,70 3 360904 ,30 452 253,00 

Wykonanie 2021 21 025007,74 18 979 846,05 7 782206 ,78 0,00 0,00 59 160,84 0,00 0,00 0,00 2 045 161,69 2 045 161,69 259 340,00 

Plan 3 kw. 2022 30 248 864,10 22 340 338,40 8 725 521,78 0,00 0,00 138 351,99 0,00 0,00 0,00 7 908 525,70 7 908 525,70 0,00 

Wykonanie 2022 27 396653,13 19496 653,13 8 850 500,00 0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 7 900000 ,00 7 900000 ,00 0,00 

2023 32 985 198,60 18 805 342,02 8 876 638,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 14 179 856,58 11 521 248,58 2 658608 ,00 

2024 27 700 000,00 19 200 000,00 8 920 100,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 8 500000 ,00 8 500 000,00 0,00 

2025 2 8 1 0 0 0 0 0 , 0 0 19900 000,00 8 930 200,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 8 200000 ,00 8 200 000,00 0,00 

2026 2 8 2 0 0 0 0 0 , 0 0 2 0 2 0 0 000,00 8 960 200,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000000 ,00 8 000 000,00 0,00 

2027 2 8 6 0 0 0 0 0 , 0 0 21 100 000,00 8 9 8 0 9 0 0 , 0 0 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 7 500000 ,00 7 500 000,00 0,00 

2028 29 098 704,00 2 2 3 0 0 0 0 0 , 0 0 9 0 0 0 000,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 6 798 704,00 6 798 704,00 0,00 

Strona 3 z 10 



w tym: z tego: 

w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie Wynik budże tu x 

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych ^ 

Przychody budżetu x 

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowych x 
na pokrycie deficytu 

budżetu x 

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x 6 ) 
na pokrycie deficytu 

budżetu x 

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 

ustawy x 
na pokrycie deficytu 

budżetu x 

4> 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 

Wykonanie 2016 1 136 555,44 0,00 573457 ,62 0,00 0,00 0,00 0,00 573 457,62 0,00 

Wykonanie 2017 -528 980,90 0,00 2 3 0 7 167,12 1 148 464,00 528980 ,90 625 369,76 0,00 533 333,36 0,00 

Wykonanie 2016 -1 589692 ,94 0,00 2 5 1 1 5 1 9 , 5 4 1 000 000,00 78 173,40 96 388,86 96 388,86 1 415 130,68 1 415130 ,68 

Wykonanie 2019 - 2 2 6 0 111,95 0,00 3 9 4 7 591,92 3 7 0 0 000,00 2 260 111,95 0,00 0,00 247 591,92 0,00 

Wykonanie 2020 852501 ,11 0,00 1 446 579,97 500 000,00 0,00 0,00 0,00 930 915,01 0,00 

Wykonanie 2021 5 6 2 5 0 9 6 , 8 9 0,00 892417 ,08 0,00 0,00 0,00 0,00 622403 ,08 0,00 

Plan 3 kw. 2022 -2 363237 ,97 0,00 3 3 1 9 2 3 6 , 9 7 2 1 5 9 525,00 1 319 525,00 250000 ,00 250000 ,00 909 711,97 793712 ,97 

Wykonanie 2022 840000 ,00 0,00 108677 ,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 •6 214 443,21 0,00 7 0 5 4 4 4 3 , 2 1 2 7 6 1 296,00 1 921 296,00 2 513147 ,21 2 5 1 3 147,21 1 780000 ,00 1 780 000,00 

2024 900000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 700000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 700000 ,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 700000 ,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 701 296,00 701 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 ' Inne przeznaczenie nadwyżki bud2elowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
W pozycji naleZy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy. 



z tego: z tego: 

w tym: w tym: w tym: 

z tego: 

Wyszczególnienie 

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x 
na pokrycie deficytu 

budże tu* 

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

d ł u g u * 7 ' 
na pokrycie deficytu 

budże tu* 

Rozchody budżetu x 

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x 

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobow iązań* 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy * 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy x 

ip 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 

Wykonanie 2016 0.00 0,00 0,00 0,00 551311 ,14 551 311,14 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 266666 ,68 266666 ,68 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 674 234,68 674234 ,68 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 740 900,00 740 900,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 0,00 0,00 15664 ,96 0,00 1 406664 ,00 1 406 664,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2021 0,00 0,00 270014 ,00 0,00 1 173332 ,00 1 173 332,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 955999 ,00 840000 ,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2022 108 677,21 108 677,21 0,00 0,00 948677 ,21 840000 ,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 840000 ,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 900000 ,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 700000 ,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700000 ,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 700000 ,00 700000 ,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 701 296,00 701 296,00 0,00 0,00 0,00 

7 ' W pozycji należy ująi w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego. 



Rozchody budżetu, z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bielących, o której 
mowa w art. 242 ustawy 

łączna kwota przypadających na dany rok kwol ustawowych wytączsń z M u iptsty zobowiązań, z l igo: 

z tego: 

Wyszczególnienie kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejsze] 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 

243 ust. 3b ustawy 

środkami nowego 
zobowiązania 

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 

innymi środkami kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań11 

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu x 

Kwota długu x 

kwota długu, którego 
planowana splata 

dokona się z 

wydatków x 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 

b i e ż ą c y m i x 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki®' a wydatkami 

b i e ż ą c y m i x 

I P 5.1.1.3 5.1.1.3.1 S . 1 . U 2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 72 

Wykonanie 2016 X X X X 0,00 0,00 533 333,36 0,00 1 672989 ,04 2 246446 ,66 

Wykonanie 2017 X X X X 0,00 0,00 1 4 1 5 1 3 0 , 6 8 0,00 2 0 9 5 419,63 3 254 122,75 

Wykonanie 2018 X X X X 0,00 0,00 1 740 896,00 0,00 2 3 9 3 396,12 3 904 915,66 

Wykonanie 2019 X X X X 0,00 0,00 4 6 9 9 996,00 0,00 1 619 207,15 1 866 799,07 

Wykonanie 2020 X X X X 0,00 0,00 3 7 9 3 332,00 0,00 2 0 1 3 819,79 2 9 4 4 7 3 4 , 8 0 

Wykonanie 2021 X X X X 0,00 0,00 2 6 2 0 000,00 0,00 2 543 395,93 3 165 799,01 

Plan 3 kw. 2022 X X X X 0,00 115 999,00 3 9 3 9 525,00 0,00 -552421 ,90 607 290,07 

Wykonanie 2022 X X X X 0,00 108 677,21 1 780 000,00 0,00 3 254 267,37 3 362944 ,58 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 7 0 1 296,00 0,00 -688 951,19 3 604 196,02 

2024 X X X X 0,00 0,00 2 6 0 1 296,00 0,00 1 400000 ,00 1 400000 ,00 

2025 X X X X 0,00 0,00 2 1 0 1 296,00 0,00 1 400000 ,00 1 400 000,00 

2026 X X X X 0,00 0,00 1 401 296,00 0,00 1 500000 ,00 1 500 000,00 

2027 X X X X 0,00 0,00 701 296,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

2028 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500000 ,00 2 5 0 0 000,00 

Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, 2awarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy. 



Wskaźn i k spłaty zobowiązań 

Wyszczegó ln ien ie 

Relac ja okreś lona p o 
lewej s t ronie 

n ierówności w e 
wzorze, o k tó rym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań z w i ą z k u 

wspó ł tworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytor ia lnego o raz 
po uwzględnien iu 

us tawowych 
wy łączeń 

przypadających na 

dany rok ) * 

Relac ja okreś lona po prawej stronie 
n ierówności w e wzorze , o k tórym m o w a w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik j e d n o r o c z n y ) x 

Dopuszcza lny l imit 
spłaty zobow iązań 

okreś lony po prawej 
s t ron ie n ierówności 

w e wzorze , o k tó rym 
m o w a w art. 243 

ustawy, po 
uwzględn ien iu 

us tawowych 
wy łączeń, obl iczony 
w oparc iu o p lan 3 

kwarta łu roku 
poprzedza jącego 

p ierwszy rok 
p rognozy (wskaźnik 
usta lony w oparc iu o 

średn ią 
ary tmetyczną z 

Dopuszczalny l imit 
spłaty zobowiązań 

określony p o prawej 
stronie n ierównośc i 
w e wzorze, o k tórym 

m o w a w art. 243 
ustawy, po 

uwzględn ien iu 
us tawowych 

wy łączeń, obl iczony 
w oparc iu o 

wykonan ie roku 
poprzedza jącego 

p ierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
usta lony w oparc iu o 

ś redn ią 
ary tmetyczną z 

Informacja o 
spełn ieniu wskaźn ika 

spłaty zobowiązań 
okreś lonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględn ien iu 

zobowiązań zw iązku 
wspó ł tworzonego 
przez jednos tkę 

samorządu 
terytor ia lnego o raz 
po uwzględnien iu 

us tawowych 
wy łączeń, 

ob l iczonego w 
oparc iu o p lan 3 
kwar ta łów roku 

poprzedza jącego rok 

Informacja o 
spełnieniu wskaźn ika 

spłaty zobowiązań 
okreś lonego w a r t 

243 ustawy, po 
uwzględn ien iu 

zobowiązań z w i ą z k u 
wspó ł tworzonego 
przez jednos tkę 

samorządu 
terytor ia lnego o raz 
po uwzględnien iu 

us tawowych 
wy łączeń, 

ob l iczonego w 
oparc iu o wykonan ie 

roku 
poprzedza jącego rok 

poprzedn ich lat )* poprzedn ich lat )* budże towy* budże towy* 

Lp 6.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 

Wykonan ie 2016 0 ,00% X 16,64% X X X X 

Wykonan ie 2017 0 ,00% X 19,85% X X X X 

Wykonan ie 2018 0 , 0 0 % X 20 ,15% X X X X 

Wykonan ie 2019 0 , 0 0 % X 13,56% X X X X 

Wykonan ie 2020 0 , 0 0 % X 16,76% X X X X 

Wykonan ie 2021 0 , 0 0 % X 20 ,68% X X X X 

Plan 3 kw. 2022 0 ,00% -2 ,95% -2 ,10% X X X X 

Wykonan ie 2022 0 ,00% 23 ,91% 24,26% X X X X 

2023 6 ,60% - 3 , 5 9 % -2 ,86% 15,08% 18,84% T A K TAK 

2024 6 ,79% 9 ,68% 10,19% 12,29% 16,06% T A K T A K 

2025 5 ,47% 9 ,87% X 10,91% 14,68% T A K T A K 

2026 5 ,34% 10 ,25% X 8 ,98% 12,82% T A K T A K 

2027 5 ,00% 13,62% X 8,51% 12,35% T A K TAK 

2028 4 ,71% 14,43% X 8 ,08% 11,91% T A K TAK 

Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3,6.3.1,8.4 i 6.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej 



Finansowanie programów, projektów lub zadań real izowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: w tym: w tym: 

w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie 

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

us tawy* 

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

f inansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy* 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

f inansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

f inansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u s t a w y x 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
f inansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 u s t 1 pkt 2 

ustawy* 

f inansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

U> 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 

Wykonanie 2016 12 000,00 12 000,00 10 200,00 1 602 578,59 997087 ,95 997 087,95 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 32718 ,97 32 718,97 27811 ,12 0,00 0,00 0,00 36 354,42 3 6 3 5 4 , 4 2 27 811,12 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 3 518282 ,85 3 518 282,85 3 265510 ,65 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 100658,21 100 658,21 86 042,63 876408 ,83 876408 ,83 739 343,45 108187,70 106 187,70 90473 ,91 

Wykonanie 2020 126397,80 126 397,80 125677,30 1 247414 ,42 1 247 414,42 1 185110,06 126878,40 126 878,40 124493,42 

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 783 518,76 783 518,76 774518 ,76 207 424,13 207424 ,13 130 018,64 

Plan 3 kw. 2022 680479 ,65 680 479,65 661 276,51 733609 ,28 733 609,28 603553 ,83 680 377,65 680 377,65 661 174,51 

Wykonanie 2022 500800 ,00 500 800,00 480300 ,00 680 200,00 680 200,00 500100 ,00 500 100,00 500 100,00 480900 ,00 

2023 526038 ,15 526 038,15 507906 ,40 1 595 617,56 1 595617 ,56 1 586 900,56 526038 ,15 526 038,15 507906 ,40 

2024 250100 ,00 250 100,00 200000 ,00 800 200,00 800 200,00 750100 ,00 200 000,00 200 000,00 180500,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach f inansowych 

w tym: z tego: 

w tym: 

Wyszczególnienie 

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
f inansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
f inansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

f inansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 
bieżące majątkowe 

Wydatk i bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
f inansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

l ikwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej 

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w d a n y m roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawy* 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
l ikwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

U> 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 2 850 596,39 158 984,56 2 691 611,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 2 960 661,31 240 831,53 2 719 829,78 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 5 502 500,73 5 5 0 2 500,73 3 4 8 4 1 3 6 , 4 5 8 501 003,86 248 646,39 8 252 357,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 1 404466 ,34 1 4 0 4 4 6 6 , 3 4 778507 ,76 3 749 842,31 238 598,87 3 511 243,44 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 2 1 5 2 4 9 0 , 9 5 2 1 5 2 4 9 0 , 9 5 1 244 282,99 3 245 565,70 129 568,96 3 115 996,74 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2021 1 164 780,30 1 164780 ,30 682373 ,37 2 0 3 2 522,74 325 393,26 1 707 129,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2022 649145 ,00 649145 ,00 387653 ,00 7 753 139,65 744352 ,65 7 008 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2022 600000 ,00 600000 ,00 300 000,00 7 753 139,65 744352 ,65 7 0 0 8 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 3 0 4 2 4 7 9 , 5 6 3 042479 ,56 1 586900 ,56 11 941 245,60 736938 ,15 11 204307 ,45 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 750 200,00 750200 ,00 700000 ,00 600 000,00 170000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 240000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



- I 

In formacje uzupełn ia jące o wybranych kategor iach f inansowych 

w tym: 
W y k u p papierów 

w tym: war tośc iowych, 
spłaty rat k redytów i 

pożyczek wra2 z 
na leżnymi odsetkami 

i dyskontem, 
odpowiednio 

emi towanych lub 
zac iągniętych do 

równowartośc i kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostk i 

samorządu 
terytor ia lnego 

będącego skutk iem 
wystąpienia COVID-

19 x 

w tym: 

war tośc iowych, 
spłaty rat k redytów i 

pożyczek wra2 z 
na leżnymi odsetkami 

i dyskontem, 
odpowiednio 

emi towanych lub 
zac iągniętych do 

równowartośc i kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostk i 

samorządu 
terytor ia lnego 

będącego skutk iem 
wystąpienia COVID-

19 x 

Wyszczególn ien ie 

Spłaty, o których 
mowa w p o z . 5.1, 

wynika jące 
wy łączn ie z tytułu 

zobowiązań już 

zaciągniętych x 

Wydatk i 

zmniejszające dług x 

spłata zobowiązań 
wymaga lnych z lat 

poprzednich, innych 

niż w p o z . 10.7.3 x 

spłata zobowiązań 
zal iczanych do tytułu 
d ł u ż n e g o - k r e d y t i 

pożyczka x 

zobowiązań 
zac iągniętych po 

dn iu 1 s tyczn ia 2019 

r . x 

dokonywana w 
formie wydatku 

b ieżącego x 

wypłaty z tytułu 
wymaga lnych 

poręczeń i gwarancj i 
X 

Kwota wzrostu 
(+),'spadku(-) kwoty 
d ługu wyn ika jąca z 

operacj i 
n iekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) 

Wcześn ie j sza 
spłata zobowiązań, 
wy łączona z l imitu 
spłaty zobowiązań , 

dokonywana w 
formie wyda tków 

budże towych 

war tośc iowych, 
spłaty rat k redytów i 

pożyczek wra2 z 
na leżnymi odsetkami 

i dyskontem, 
odpowiednio 

emi towanych lub 
zac iągniętych do 

równowartośc i kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostk i 

samorządu 
terytor ia lnego 

będącego skutk iem 
wystąpienia COVID-

19 x 

Wydatk i b ieżące 
podlegające 

us tawowemu 
wy łączen iu z l imitu 

spłaty zobow iązań 9 ' 

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11 

Wykonan ie 2016 551 311,34 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

Wykonan ie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

Wykonan ie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

Wykonan ie 2019 740 900,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

Wykonan ie 2020 1 406 664,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0,00 0,00 

Wykonan ie 2021 1 173 332,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2022 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 X 0,00 0,00 

Wykonan ie 2022 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 X 0,00 0,00 

2023 8 4 0 0 0 0 , 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 

2024 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 X 0,00 0,00 

2025 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 X 0,00 0,00 

2026 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2027 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2028 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

^ W p o z y c j i n a l e ż y u j ą ć k w o t y w y d a t k ó w b i e ż ą c y c h , o k t ó r e z o s t a j ą p o m n i e j s z o n e w y d a t k i b i e ż ą c e b u d ż e t u p r z y w y l i c z a n i u l i m i t u sp ła t y z o b o w i ą z a ń o k r e ś l o n e g o p o p r a w e j s t r o n i e n i e r ó w n o ś c i w e morze, o k t ó r y m m o w a w a r t . 2 4 3 u s t a w y , n a p o d s t a w ę o d r ę b n y c h u s t a w , bez w y d a t k ó w b i e ż ą c y c h na o b s ł u g ę 
d ł u g u . W s z c z e g ó l n o ś c i n a l e ż y u j ą ć w y d a t k i p o n i e s i o n e w c e l u r e a l i z a c j i z a d a ń z w i ą z a n y c h z p r z e c i w d z i a ł a n i e m C 0 V I D - 1 9 . 

I n f o r m a c j e z a w a r t e w te j c z ę ś c i w i e l o l e t n i e j p r o g n o z y l i n a n s o w e j . w l y m o s p e ł n i e n i u r e l a c j i o k r e ś l o n e ) w ar t . 2 4 3 u s t a w y z o s t a n ą a u t o m a l y c z n i e w y g e n e r o w a n e p r z e z a p l i k a c j ę w s k a z a n ą p r z e z M i n i s t r a F i n a n s ó w , o k tó re j m o w a w § 4 u s t 1. n a p o d s t a w i e d a n y c h h i s t o r y c z n y c h o r a z p r o g n o z o w a n y c h p r z e z 
j e d n o s t k ę s a m o r z ą d u t e r y t o r i a l n e g o . A u t o m a t y c z n e 'wy l i czen ia d a n y c h n a p o d s t a w i e w a r t o ś c i h i s t o r y c z n y c h i p r o g n o z o w a n y c h p r z e z j e d n o s t k ę s a m o r z ą d u t e r y t o r i a l n e g o d o t y c z ą w s z c z e g ó l n o ś c i t a k ż e p o z y c j i 8 . 3 - 8 . 3 . 1 i p o z y c j i z s e k c j i 12. 
x - p o z y c j e o z n a c z o n e s y m b o l e m , x " s p o r z ą d z a s ię n a o k r e s p r o g n o z y k w o t y d ł u g u , z g o d n i e z a r t . 2 2 7 us t . 2 u s t a w y . O k r e s t e n m e p o d l e g a w y d ł u ż e n i u w s y t u a c j i p l a n o w a n i a w y d a t k ó w z t y t u ł u n i e w y m a g a l n y c h p o r ę c z e ń i g w a r a n c j i . W p r z y p a d k u p l a n o w a n i a w y d a t k ó w z t y t u ł u n i e w y m a g a ł n y c h p o r ę c z e ń i g w a r a n c j i 
w o k r e s i e d ł u z s z y m niz o k r e s , n a k t ó r y z a c i ą g n i ę t o o r a z p l a n u j e s i ę z a c i ą g n ą ć z o b o w i ą z a n i a d ł u ż n e , i n f o r m a c j ę o w y d a t k a c h z t y t u ł u n i e w y m a g a l n y c h p o r ę c z e ń i g w a r a n c j i , w y k r a c z a j ą c y c h p o z a w s p o m n i a n y ok res , n a l e ż y z a m i e ś c i ć w o b j a ś n i e n i a c h d o w i e l o l e t n i e j p r o g n o z y f i n a n s o w e j 

Slrona 10 z 10 



Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/315/2022 Rady Gminy Adamów z dnia 29 
grudnia 2022 roku 

kwoly w z) 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 
zobowiązań L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
Od Do 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 

zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 19 261637,42 11 941 245,60 600 000,00 300 000,00 240000,00 12 474 307,45 
1.a -wydatki bieżące 1 486 550,80 736938,15 170 000,00 0,00 0,00 300000,00 
1.b - wydatki majątkowe 17 795086,62 11 204 307,45 430 000,00 300 000,00 240000,00 12174 307,45 

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 
tego: 

4 230 797,86 3 568 517,71 0,00 0,00 0,00 3 042 479,56 

1.1.1 -wydatki bieżące 1082 650,80 526 038,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1 

Projekt pn."STREFA PLUS 50 - rozwój usług społecznych 
świadczonych w społeczności lokalnej na terenie Gminy Adamów 
poprzez utworzenie Klubu Senior" dz 853, rozdz 85395,§ 
401,411,412,417,421,430, "7" i "9" - zwiększenie dostępności usług 
społecznych 

Urząd Gminy Adamów 2022 2023 1 082650,80 526 038,15 0,00 0,00 0,00 0.00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 3 148147,06 3 042 479,56 0,00 0,00 0,00 3 042 479,56 

1.1.2.1 
Budowa sieci wodociągowej Adamów - Bliżów wraz z przydomowymi 
oczyszczalniami ścieków dz 010, rozdz 01043, § 6057,6059 • poprawa 
warunków bytowych mieszkańców poprzez budowę wodociągu 

Urząd Gminy Adamów 2022 2023 3 039 559,41 2 938 391,91 0,00 0,00 0.00 2 938 391,91 

1.1.2.2 

Budowa sieci wodociągowej Adamów • Bliżów wraz z przydomowymi 
oczyszczalniami ścieków dz 010, rozdz 01044 § 6057, §6059 -
poprawa warunków bytowych mieszkańców poprzez budowę 
oczyszczalni ścieków 

Urząd Gminy Adamów 2022 2023 33 087,65 33 087,65 0,00 0,00 0,00 33 087,65 

1.1.2.4 Budowa elementów małej architektury:parasoli oraz wieży dla 
ratownika dz 900, rozdz 90095, § 6057, 6059 • Urząd Gminy Adamów 2022 2023 75 500,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 71 000.00 

1.2 Wydatki na programy; projekty lub zadania związane z umowami partnerstwapubliczno-prywatnego, z tego: 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 -wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na pirogramy; projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 15030839.56 8 372 727,89 600 000,00 300 000,00 240000,00 9 431 827,89 

1.3.1 -wydatki bieżące 383 900,00 210 900,00 170 000,00 0,00 0,00 300 000,00 

1.3.1.1 Prace geodezyjne (rozgraniczenie nieruchomości, podział działek) dz 
700 rozdział 70005 § 4300 - Urząd Gminy Adamów 2023 2024 40 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0.00 

1.3.1.2 Zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego i studium dz710, 
rozdz 71004 §4300 -

Urząd Gminy Adamów 2023 2024 300 000,00 150 000,00 150 000.00 0,00 0,00 300 000,00 

1.3.1.3 
Opracowanie Gminnej ewidencji zabytków Gminy Adamów oraz 
gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy Adamów na lata 
2023-2026, dz 921 raz 92120 § 4300 -

Urząd Gminy Adamów 2022 2023 7 000.00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

1.3.1.4 Opracowanie "Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Adamów" dz 
750, rozdz 75095, § 4300 - Urząd Gminy Adamów 2022 2023 36 900,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 14 646 939,56 8 161 827,89 430000,00 300 000,00 240000,00 9 131 827,89 

1.3.2.1 Budowa drogi gminnej w m. Adamów na dz. ew. Nr 117,120/1,122,123 
dz 600, rozdz60016, § 6050 • poprawa infrastruktury drogowej Urząd Gminy Adamów 2017 2023 719 781,70 607 000,00 0,00 0,00 0,00 607 000,00 

Strona 1 z 10 



L.p. N a z w a i ce l 
J e d n o s t k a 

o d p o w i e d z i a l n a lub 
k o o r d y n u j ą c a 

O k r e s rea l izac j i 
Ł ą c z n e n a k ł a d y 

f i n a n s o w e L imi t 2 0 2 3 Limi t 2 0 2 4 Limi t 2 0 2 5 L imi t 2 0 2 6 Limi t 
z o b o w i ą z a ń L.p. N a z w a i ce l 

J e d n o s t k a 
o d p o w i e d z i a l n a lub 

k o o r d y n u j ą c a 
O d D o 

Ł ą c z n e n a k ł a d y 
f i n a n s o w e L imi t 2 0 2 3 Limi t 2 0 2 4 Limi t 2 0 2 5 L imi t 2 0 2 6 Limi t 

z o b o w i ą z a ń 

1 .3 .2 .2 B u d o w a d rog i g m i n n e j nr 1 1 0 8 2 7 L S z e w n i a G ó r n a - C z a r n o w o d a 
d z . 6 0 0 r o z d z . 6 0 0 1 6 § 6 0 5 0 § 6 3 7 0 - p o p r a w a in f ras t ruk tu ry d r o g o w e j U r z ą d G m i n y A d a m ó w 2 0 2 1 2 0 2 3 3 473 960,00 3 439 000.00 0,00 0,00 0,00 3 439 000,00 

1 .3 .2 .3 B u d o w a d rog i g m i n n e j Nr 1 1 0 8 4 0 L w m. S u c h o w o l a / gó ra / d z 6 0 0 , 
r o z d z 6 0 0 1 6 § 6 0 5 0 - p o p r a w a in f rs t ruk tu ry d r o g o w e j U r z ą d G m i n y A d a m ó w 2 0 2 1 2 0 2 6 600 000,00 50 000,00 250 000,00 150 000,00 150 000,00 600 000.00 

1.3.2.4 

B u d o w a d rog i g m i n n e j nr 110843 L w m. J a c n i a - II e tap o r a z b u d o w a 
c h o d n i k a przy d r o d z e g m i n n e j nr 1 1 0 8 4 3 L w r a z z o ś w i e t l e n i e m 
u l i c z n y m w m. Jacn ia d z 600 , rozdz 6 0 0 1 6 § 6 0 5 0 § 6 3 7 0 - p o p r a w a 
in f ras t ruk tu ry d r o g o w e j 

U r z ą d G m i n y A d a m ó w 2 0 1 7 2 0 2 3 5 334 821,74 200 000,00 0,00 0.00 0,00 200 000.00 

1.3.2.5 B u d o w a d rog i g m i n n e j w m. R a c h o d o s z c z e ( Ż y z n ó w ) dz 6 0 0 rozdz 
6 0 0 1 6 § 6 0 5 0 - p o p r a w a in f ras t ruk tury d r o g o w e j U r z ą d G m i n y A d a m ó w 2 0 2 2 2 0 2 5 80 000,00 20 000,00 10 000,00 50 000,00 0,00 80 000.00 

1 .3 .2 .7 M o d e r n i z a c j a b u d y n k u Szko ły P o d s t a w o w e j w S u c h o w o l i d z 801 , rozdz 
8 0 1 0 1 § 6 0 5 0 , 6 3 7 0 - U r z ą d G m i n y A d a m ó w 2 0 2 2 2 0 2 3 2 346 728,00 2 285 228.00 0,00 0.00 0,00 2 285 228.00 

1.3.2.8 M o d e r n i z a c j a św ie t l i c w m i e j s c o w o ś c i S u c h o w o l a , P o t o c z e k i B o n d y r z 
( d w a budynk i ) dz 9 2 1 , r o z d z 9 2 1 0 9 § 6 0 5 0 , 6 3 7 0 - U r z ą d G m i n y A d a m ó w 2 0 2 2 2 0 2 3 1 465 523.89 1 461 599.89 0,00 0,00 0,00 1 461 599,89 

1.3.2.9 B u d o w a ośw ie t l en ia u l i c znego przy d r o d z e p o w i a t o w e j Nr 3 2 6 0 L w m. 
J a c n i a o d s k r z y ż o w a n i a w k i e runku K r a s n o b r o d u - U r z ą d G m i n y A d a m ó w 2 0 1 9 2 0 2 4 69 162,93 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 40 000,00 

1 .3 .2 .10 O d t w o r z e n i e n a t u r a l n e g o ś r o d o w i s k a w o d n e g o w S u c h o w o l i d z . 9 0 0 
r o z d z . 9 0 0 9 5 § 6 0 5 0 - o c h r o n a ś r o d o w i s k a U r z ą d G m i n y A d a m ó w 2 0 1 5 2 0 2 6 491 240,30 24 000,00 150 000.00 100 000,00 90 000,00 364 000,00 

1 .3 .2 .11 B u d o w a lab i ryn tu w m i e j s c o w o ś c i J a c n i a d z 900 , r ozdz 9 0 0 9 5 , § 6 0 5 0 - U r z ą d G m i n y A d a m ó w 2 0 2 2 2 0 2 3 65 721.00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 

P R Z E W 
RA 

"i f j vj ] Q V 

M M Y 

Bożena Skiba 

ĄCA 

S l r o n n 2 z 2 


